

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Table with subscription rates: Prowincja, Państwo Niemieckie, W mieście, Do Włoch, Francji, Anglii, Belgii, Szwajcarii, Turcji i innych krajów. Columns for annual, half-yearly, quarterly, and monthly rates.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: Zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; Miejsca: Administracja „Nowej Reformy“...

Od Wydawnictwa.

Upraszamy Szanownych Prenumeratorów miesięcznych o wczesne nadsyłanie przedpłaty, która wynosi: za maj i czerwiec: W mieście 3 złr. 60 ct. z przesyłką pocztową w Austrii 4 złr. — ct. w cesarstwie niemieckim 5 złr. — ct.

Wremia odznacza się oczywistym brakiem sympatii dla wszystkich Słowian, którzy nie chcą zostać Rosyanami. szczególnie zaś wybitną bardzo nienawiścią ku Czechom. W imię swego odrębnego i kiegoś sławizmu zwalcza on system Taaffego...

Wierzymy, że Koło polskie nie chciałoby łączyć sprawy wódzanej z wymienionym wnioskiem, chociażby z tej prostej racji, że miałyby łatwiejsze pole do działania. coż jednak z tego, kiedy okoliczności same łączą obydwie sprawy...

Wielkość Koła zastrzega się przeciwko łączeniu sprawy wódzanej z szkolnym wnioskiem ks. Liechtensteina i wręcz nawet zaprzecza tej łączności. Niezależnie od tego, co się na tę sprawę zapatruje. Zdaniem naszym różnica ta...

Sprawozdanie inspektora przemysłowego.

W bezpośrednim przyczynowym związku z niedbalstwem lub niedogodnościami w wewnętrznym urządzeniu pracowni jest liczba nieszczęśliwych wypadków. Do wiadomości inspektora doszła w roku ubiegłym wieść o 79 wypadkach...

Czechy a Rosya.

Znany program Łamańskiego, rzucający Czechy na pastwę wielkiej Germanii, daje zawsze jeszcze dziennikom czeskim materiał do uwag, dowodzących, iż zrobił on w Czechach głębokie a naturalnie bardzo niekorzystne wrażenie. I tak Političnik w ostatnim numerze zamieszcza następujący nadesłany jej „z poważnej strony“ artykuł...

„Jeszcze wyraźniej uwidatnia ten sam „słowiański“ ideał pewien rosyjski anonim, który ogłosił obszerną broszurę w pożądanych celach przyszłych wielkich wojen. Ciekawa ta książka nosi tytuł: „O naturalnych granicach ludów i państw; polityczno-geograficzne studjum o wojnie i pokoju“.

Chociaż bowiem mniejszość Koła powoduje się na razie „kurtuazja“, co niemniej przeto forma grzeczności parlamentarnej znajduje się w groźnym niestosunku do rzeczoności z tego, ponieważ bądź co bądź odesłanie tego wstępnego wniosku do komisji oznacza pierwszą etapę zwycięstwa ks. Liechtensteina.

Wtedy istotnie wybór będzie trudniejszym, aniżeli teraz. Dlatego lepiej nie narażać się wcale na... pokuszenie. Doślawne brzmienie zastrzeżenia, wniesionego w Kole przez mniejszość w sprawie szkolnej zamieszłej wczoraj wszystkie wiedeńskie, buda-peszteńskie i praskie, a nawet berlińskie dzienniki...

Co do przepisów o prowadzeniu roboty w każdym poszczególne przedsiębiorstwie wyraża się sprawozdanie nieco korzystniej, bo wielu przedsiębiorców ułożyło już takie przepisy i oddało władzy do potwierdzenia, a inspektor sam miał w roku przeszłym 119 takich przepisów do zaopiniowania.

DOKĄD?

— Dziś jeszcze?... — Tak jest, pociąg do Tarnowa odchodzi za dwie godziny. Sali chucha na szybę i rysuje palcem arabski, — Tomek filozof powiada sobie, że to węzły gordyjskie... Oboje milczą, chociaż mieliby dużo do mówienia.

— Niech pan daruje — odzywa się dziewczę nieśmiało. — Przebaczam, ale pod warunkiem, że pani będzieś wesoła za mnie i za siebie. Sali uśmiechnęła się tak samo, jak niedawno do Judyty, a Socha filozof powiada sobie, że jednak czasami życie bywa piękne.

— Masz rację, chociaż mi to wydrze dwa guldeny z kieszeni. W pół godziny potem Sali siedziała w damskim przedziale drugiej klasy — trochę zakłopotana tą nowością. Pożegnała Judytę, następnie Juliana, wreszcie wyciągnęła rękę do Sochy, który stał nieco opodal.

tornej wpada w ekstazę i twierdzi z całą mocą przekonania, że przecież ten Grütznec jest ein Mordskerkel... Sądził przyznaje mu słuszność i dodaje równocześnie uwagę, że przeciwnie Pilot jest ein fader Pat on, który chyba piwne wódy zamiast bawarskiego piwa. I kto wie, czy owe bürgery odbiegły daleko od prawdy...

W kącie stoi grupa spokojnych widzów, przeważnie cudzoziemców, przed kartonem sportych rozmiarów, przedstawiającym „Chrystusa na Olimpie.“ W katalogu obok numeru i tytułu umieszczone było następujące przydługie nieco motto z Heinego Italii: „I oto niespodziewanie przywlokł się błąd, okrwawiony żyd z koroną cieniową na głowie i wielkim drewnianym krzyżem na barkach — i rzucił krzyż ów na wysoki stoł błądów, iż kilichy zadrzały a bogi oniemiały i zbladły i tak coraz więcej błądy i rozplynęły się w mgłę...“

Wpłaty robotnikom zarobku odbywają się dość nader...

Bzadke gdzie posiada przedsiębiorstwo książki robotnicze...

Stan ekonomiczny robotników nie uległ zmianie. Spadek ceny zboża...

Zarobek tygodniowy zwykłego robotnika wynosi między 240 zł...

Domowo-gospodarskie stosunki robotników są bardzo rozmaite...

Na wypadek choroby robotnik odpowiednio do przepisów...

Atoli rzadko gdzie są takie kasy, skutkiem czego władze...

Według przybliżonego rachunku sprawozdanie przypuszcza...

Ale trzeba także przysłać, że zakładanie takich kas jest...

Niedogodnościom dotychczasowym zarządził prawdopodobnie...

Z Rady państwa.

Wiedeń, 30 kwietnia.

(††) Na dzisiejszym posiedzeniu Izby poselskiej zawiązała się...

Rozpoczynając rozprawę, p. Krzepek wygłosił dosadną mowę...

Minister przechodzi następnie do gwałtownej mowy Herolda...

P. Bendel widzi się zmuszonym ponownie powtórzyć te zarzuty...

Z kolei zabrał głos młodocześnie poseł dr. Herold, który...

równy w systemie politycznym państwa jak i w szkolnictwie...

Dr. Rieger polemizuje z wywodami Krzepka. Broni wniosku...

Dalszy ciąg rozprawy nad etatem ministerstwa oświaty...

Wiedeń, 1 maja.

(††) Dzisiejsze posiedzenie Izby poselskiej zajęło prawie wyłącznie...

Minister przechodzi następnie do gwałtownej mowy Herolda...

P. Bendel widzi się zmuszonym ponownie powtórzyć te zarzuty...

Poselstwoński Klub ubolewa, iż słuszne żądania jego...

Z kolei p. Hevera atakuje ministra oświaty, poruszając...

Na tem obrady przerwano i posiedzenie za mknęło.

Następne posiedzenie odbędzie się jutro dnia 2 maja.

Przegląd polityczny.

Kraków, 2 maja

Posłem do Rady państwa z większych posiadłości okręgu...

„Dziennik Polski” donosi, że arcybiskupi Feliks i Sembratowicz...

Posel dr. Stanisław Madeyski uprasza nas o sprostowanie...

Leon XIII wydał dekret potępiający agitację irlandzką...

Dzienniki wiedeńskie głoszą, że po wczorajszej mowie...

Rusyfikacja Królestwa Polskiego postąpiła znowu o krok...

Sprawozdawca paryskiego dziennika „Matin” miał w tych...

Podróż ks. Ferdynanda po Bułgarii odbywa się bez przerwy...

Proces majora Popowa i towarzyszy skończył się d. 1 maja...

w żadnym razie zaczepnie. Gdyby ją wbrew oczekiwaniu...

Rożterki między powołanymi do łoża chorego cesarza...

Zdrowie Fryderyka III pogorszyło się tymczasem...

Prasa francuska coraz więcej lekceważy sobie cały program...

Leon XIII wydał dekret potępiający agitację irlandzką...

Dekret ten, który w najbliższym czasie ma być urzędowo...

Podróż ks. Ferdynanda po Bułgarii odbywa się bez przerwy...

Proces majora Popowa i towarzyszy skończył się d. 1 maja...

Takie odwołanie zeznań sprawiło wielkie wrażenie...

skarżonych za winnych; wymiar kary jeszcze nie ogłoszony.

Wspomnieliśmy o naprężeniu stosunków między Grecją a Turcją...

Takie przedstawienie stanu rzeczy zmierza do tego, aby...

Stan rzeczy na Krete według tureckiego dziennika „Mis”...

Kronika.

Kraków, 2 maja.

Nabożeństwo pamiątkowe w dniu wiekopomnej rocznicy...

Obchody narodowe. Jak już donosiliśmy, jutro we czwartek...

Podobny obchód odbędzie się także dla członków Stowarzyszenia...

W sprawie rozpoznań arcydzieła Matejki. We wczorajszym numerze „Casu”...

„Poruszam też myśl, będąc przekonany, że rytm zostanie...

W myślą tą najzupełniej jest solidaryzmem i sądzimy, iż...

Ważne zgromadzenie członków Tow. strzeleckiego co do...

Prezydent dr. Szlachetowski powrócił z Wiednia. Hr. Artur...

Owacja dla księcia Windischgratza odbyła się wczoraj...

Dr. Henryk Ebers, dyrektor zakładu wodoleczniczego w Krynicy...

Praktykantem tutejszej dyrekcji policyi mianowany został...

Otrzymujemy następujące pismo: Niżej podpisany na dniu...



Magazyn towarów bławatnych i konfekcyj damskich I. SOBOLEWSKIEGO w Krakowie otrzymał i poleca w wielkim wyborze Nowości wiosenne na suknie, paletociki, okrycia i płaszczyki. Towary wyborowe — Ceny bardzo umiarkowane. — Próbkę na żądanie opłatnie.

I. Koncesjonowany ZAKŁAD KROWIAŃKOWY polecony przez Krak. Towarz. Lekarskie, a pod dozorem władz sanitarnych L. J. Kubickiego weterynarza miejsk. i doenta weterynaryi, rozzyła świeżą i pewną krowiankę zbieraną 2 razy w tygodniu. Cena flori 8-10 pusztetek 1 ztr. 732 1 15 Lwów, ulica Batorska, 7. Skład we Lwowie w aptekach pp. Mikolascha, Plesesa, Kochanowskiego i Wiewiórskiego; w Krakowie pp. Redyka, Siedleckiego i Stockmara.

Willa piękna z ogrodem kwiatowym, w śródmieściu, tuż przy plantach, wolna od podatku, każdego czasu do sprzedania. Wiadomość w Administracji „Nowej Reformy”. 731 1 0

Kocioł parowy Dupuis'a z dwoma bulierami, kompletny, 109 m., paleniska w zupełnie dobrym do użycia i ruchu stanie, jakoteż prawie nowe Rezerwy do sprzedania. Gustaw Stifter, Wiedeń, I. Eschenbachgasse, 10. 728 1 14

Zakład klimatyczny i żelazny Ustroń na Śląsku austriackim. Stacja pocztowa i telegraficzna. Ostatnie stacje kolejowe Cieszyn, Pruchna, Bielsko i Skoczów. Środki lecznicze: prawdziwa żętyca owcza, kąpiele żelazne, igliwiowe i zimne; natryski i kąpiele faliste w Wiśle. Leczenie mleczne, dyetetyczne i źródła wód żelaznych. Wskazania: Wszelkie choroby organów oddychania i trawienia, reumatyzm i choroby kobiet. W miejscu znajdują się dwa hotele wygodnie urządzone. Od uprzyjemnienia pobytu przyczyniają się koncerty orkiestry zdrojowej i wycieczki w urocze okolice. Początek sezonu 20 maja. Wszelkich bliższych objaśnień udziela Dr. Andrzej Göbl, lekarz zakładowy i c. k. Inspekcja zdrojowa. 735 1 3

Pożyczek hypotecyjnych bądź nowych, bądź konwersyjnych, na dobra i doay z podatkami domowo-ozymnym, a z wyłączeniem na demy i grunta rustykalne i małych miast, udziela Bank austro-węgierski w 4% listach zastaw., wypłacanych teraz po kursie 99 ztr. 60 ct. za 100 ztr. za opłatą wraz z umorzeniem 5% w półrocznych z góry płatnych ratach przez 41% lat, lub 5% w półrocznych z dołu płatnych ratach przez 50 lat. Informacji ku przekazaniu przeprowadzenia pożyczek w banku powyższym i w innych także bankach w jak najkrótszym czasie udziela Julian Topolnicki, emeryt. urzędnik Banku austro-węgierskiego we Lwowie, ulica Pańska, L. 13. Lwów, 27 kwietnia 1888 r. 631 3 3

Wieża 300 morgów w dobrej glebie, wraz z inwentarzem, pod korzystnymi warunkami do sprzedania. Bliższa wiadomość pod lit. B. B. B. poste restante Dębica. 737 1 3

Plac budowlany w śródmieściu położony o powierzchni 8000, jest do sprzedania. Bliższa wiadomość u właściciela Hotelu Narodowego w Krakowie. 733 1 3

Dla P. T. Przemysłowców i Kupców. L. Ringler, Wiedeń, I. Liebtgasse, 4, 596 3 37 hurtowny handel farb ziemnych i olejnych, lakierów, pokatów i przetworów chemicznych. Export i import gąbok wszelkich gatunków. Import i fabryka korków. — Cenniki na żądanie opłatnie. Korrespondenya polska Masy i lakiery do zapuszczania podłogi. Dla nerwowych i niedokrewnych również jak i dla chorych na piersi lub żołądek, zaleca się jako najpożywniejsze i najzdrowsze kawy zdrowia wyrobu aptekarska Blumenfelda we Lwowie, głównie ze słoju zleżona. Cena 30 centów. 98 3

W myśl uchwały Rady nadzorczej z d. 28 kwietnia b. r. odbędzie się dnia 15 maja b. r. o godzinie 10 przed południem XVII. doroczne Ogólne Zgromadzenie Członków Towarzystwa zaliczkowego w Tarnowie w sali Stowarzyszenia „Gwiazdy“ z następującym porządkiem dziennym: 1. Sprawozdanie Dyrekeji z czynności r. 1887. 2. Sprawozdanie Komisji rewizyjnej, wniosek w sprawie rozdziału czystego zysku i o udzieleniu Dyrekeji absolutyrium z czynności i rachunków za czas od 1 stycznia do 31 grudnia 1887. 3. Zmiana statutu. 4. Wybór 12 członków Rady nadzorczej. 5. Wybór Komisji rewizyjnej z 5 członków na rok 1888. 6. Mogą być wzięte pod obradę wnioski wniesione według wymogów statutu (§ 16 ustęp k.) lub wnioski za nagłe uznane. Prezes Rady nadzorczej J. Męciński.

C. K. UPRZYWILEJOWANA FABRYKA BIELIZNY M. Beyera i Spółki Sukiennice No 13-14 w Krakowie naprzeciw kościoła N. P. Maryi. poleca swój wielki skład bielizny dla Panów, Dam i dzieci, zrobionej z najlepszego gatunku płótna i szirtingu; także wielki skład płótna, białej szatowej, ręczników, chustek do nosa i szirtingu w każdej jakości, po nadzwyczajnie niskich cenach. Cennik: Kolarzycki męskie i damskie w doskonałym gatunku za 1/2 tuzina ztr. 1.20 do 1.50. Mankiety męskie i dam. za 6 par ztr. 1.80 do 2.10. Tuzina lnianych chustek do nosa ot. 90. 1.20, 1.40, 1.70 do 4 ztr. 1/2 tuzina prawdziw. francuskiej batystowej chustek do nosa ztr. 2, 2.50, 3 do 6. 1/2 tuzina angielsk. batyst. chustek do nosa z najmłodsz. brzegami w różnych kolorach ot. 60, ztr. 1, 1.20 do 3. 1 sztuka (37 lok. albo 23 1/2 m.) dobrego płótna lniowego ztr. 6.50, 7.50, 9, 10 i 12. 1 sztuka (37 lok. albo 23 1/2 m.) 1/4 szlaskiego płótna ztr. 10, 11.50, 12, 12.50, 13, 14 i 16. 1 sztuka (63 ł. albo 39 m.) 1/4 holend. woby ztr. 21, 23, 25, 28, 30, 37, 42 i 50. 1 sztuka (63 ł. albo 42 m.) 1/4 prawdziwego rumberskiego płótna w najlepszym gatunku od ztr. 22 do 60. 1 tuzin ręczników lnianych od ztr. 4 do 12 ztr. 1 sztuka 1/4 lniowego płótna na 6 przeseiad. radel bez szwu od ztr. 15 do 21. Sztywno na bieliszę męską i damską od centów 25 do 50 ct. za metr. Serwaty różnej wielkości od 1/4 do 1 1/4, jak najtańiej, od 1.50, 2, 4 ztr. Garnitury lniane do nakrycia stołu na 6 do 24 osób, wybór ogromny od ztr. 3.50, 5, 7, do 50. Koszule damskie. Z azyfonu ztr. 1.10, z haftem wosorów ztr. 1.85. Z dobrego holenderskiego albo rumberskiego płótna z listwą na przedzie lub do zapina. na ramieniu, ztr. 2.50 do 3.20. Wielki wybór pończob damskich białych i kolorowych, jakoteż męskich skarpetek w różnych gatunkach i kolorach. Za wszelki u nas zakupiony towar ręczy się, so się nie podoba, odbieramy, zamieniamy albo wyjącamy za to satkowią należytość. To dobrowolnie przez nas przyjęte zobowiązanie daje każdemu kupującemu pewność, że nasza usługa jest skora i rzetelna, i że naszeniemy są bez konkurencyi. Z wysokim szacunkiem Filia: M. BEYERA i Spółki. Skład fabryczny towarów płóciennych, zapas gotowej bielizny i wypraw ślubnych w KRAKOWIE, Sukiennice Nr. 13-14, naprzeciw kościoła N. P. Maryi. Są w zapasie całe wyprawy ślubne, a kosz oryisy tychże udziela się bezpłatnie.

Królowa VICTORIA Wód gorzkich najzdrowsza i najobfitsza z wszystkich wód gorzkich Budy. W swoim składniku przez żadną inną zastąpić się niejąca, o 170° silniejsza od Hunyadi, a o 60° od źródła Franciszka Józefa. — Ucznana i najlepiej polecana w chorobach brzusznym, congestjach, żołączkach i wrzuchach skórnych, szczególnie w stobosciach kobiecych, przez Profesorów Radęę dworu Braun-Fernwald, Duchek, Bamberger, profesora Auspitz, Radęę zdrowia Lorinser i t. p., i t. p. Z największego napełnienia co tylko sprowadzona jest do nabycia w wszystkich aptekach i składach Galicyi. 461 7 10

|   |   |   |
|---|---|---|
| Koszule męskie białe i kolorowe, la 1 ztr. 50 c. Ila ztr. 1.20.           | Sukna na zarzutki piękne, modne kolory, od ztr. 2.10 do 6.                    | Kaftaniczki z surowego płótna, obifoun rouge, 3 sztuki ztr. 3.                      |
| Koszule dla robotników z dobrego oxfordu, 3 sztuki 2 ztr.                 | Koszule i kalessony ciepłe, wełniane, syst. Jägera 1 sztuka ztr. 3.50.        | Fartuszki damskie z oxfordu, kretonu i płótna surowego, 6 sztuk ztr. 1.60.          |
| Kalesony barchan, płócienne, 3 sztuki la ztr. 2.50, Ila ztr. 1.80.        | Koszule normalne wyciągające poty (1 koszula lub 1 p. kalessonów), 2 ztr.     | Damskie pończochy białe lub kolorowe, 6 par 1 ztr. 50 c.                            |
| Czapki pluszowe dla męzożyzy i chłopców, 6 sztuk ztr. 1.20.               | Bielizna kauczkowa 2 pary manszetów, 2 stojące i 2 leż. kolarzycki ztr. 2.50. | Damskie pończochy jedwabne (pot wyciągające), 6 par 1 ztr. 20 ct.                   |
| Szkarpetki robione, białe i kolorowe, 6 sztuk ztr. 1.10.                  | Sukno Kammgarn na ubrania męskie, w mod. desen., 65 mtr. ztr. 3.              | Chustki Mohaik różno kolorowe, 3 sztuki ztr. 1.20.                                  |
| Szkarpetki wyciągające pot, jedwabne, 12 par ztr. 1.20.                   | Koszule damskie chifonu, haftowane, 3 sztuki ztr. 2.50.                       | Chustki fularowe w pigk. deseniacz, 6 sztuk ztr. 1.20.                              |
| Pledy podróżne 3.50 mtr. długie, 2.60 mtr. szer., sztuka ztr. 4.50.       | Koszule damskie z silnego płótna, z bąbkami obazyw., 6 sztuk ztr. 3.25.       | Jersy kaftaniki letnie czyst. weł., w róż. kol. 1 szt. gład. 2.50, tamburk. ztr. 4. |
| Sukna na ubrania modne, 3-10 mtr. szerokości, la ztr. 5.50 Ila ztr. 3.70. | Gorsety nocne z chifonu, ozdobnie ubrane, 3 sztuki ztr. 3.80.                 | Chustki do nosa z kolor. brzegami, 1 tuzin damsk. 1 ztr., męsk. ztr. 1.20.          |

Wzory darmo i opłatnie. 256 12 26

Na nowo wydany, z przedmową Wgo ks. Stanisława Załęskiego T. J., Różaniec N. Maryi Panny według zwyczaju karnodziejskiego, rytmem polskim wyrażony przez P. Wespazjana z Kochowa Kochowskiego do druku podany R. P. 1668. Kraków 1888 r. w 32e, str. 80. Cena książeczki 20 ct. Nabyć można w księgarniach i w „Czytelnicy młodzieży handlowej“ w Krakowie przy ulicy Brackiej. 715 2 3

Magazyn Mód ALEKSANDRY ZAMOYSKIEJ Sukiennice, L. 19, poleca na sezon letni wielki wybór kapeluszy damskich, piór strusich i fantazyjnych, oraz 536 10 16 kwiatów paryskich po cenach bardzo przystępnych. Magazyn przyjmuje obstalunki na suknie damskie. Sznurowki paryskie w wielkim wyborze. Modele paryskie. L. 448.

Obwieszczenie. Celem wydzierżawienia prawa propinacyi m. Jordanowa i w całym okręgu wraz z dodatkiem gminnym od wprowadzanych trunków propinacyjnych odbędzie się dnia 24 maja 1888 roku o godz. 10 rano publiczna licytacja za pomocą ustnych i pisemnych ofert na lat trzy t. j. od dnia 1 stycznia 1889 do 31 grudnia 1891 r. Cena wywoławania ustanowiona na 7356 ztr. w. a. rocznie. Wadyum 10%, które przed rozpoczęciem licytacyi złożyć należy. Bliższe warunki są w kancelaryi miejskiej w godzinach urzędowych do przejrzania. Burmistrz Kalczyński. 686 2 3

SYRUP wapniowo-żelazowy aptekarska Henryka Blumenfelda we Lwowie. Syrup ten, łatwo asymylujący się z krwią, est wypróbowany środkiem dla osób cierpiących na piersi, tuberkuli, w chronicznych katarach płuc, w niedokrewności i w skrofutach. Po chorobach wycieńczających syrup ten również przynosi zbawienne skutki. Cena 1 ztr. 20 ct. Główny skład w aptece p. „złoty słońcem“ Henryka Blumenfelda we Lwowie. Na żądanie wysyła apteka Henryka Blumenfelda we Lwowie dokładny opis tego znakomitego środka, oraz wykaz świadectw o skuteczności tegoż. 105 14 0

Woda i Pudry do Zębów Docteur Pierre Sprzedak we wszystkich składach malarzów aptecznych, w składach perfum i w fryzjerów. Woda i Pudry do Zębów Sprzedak we wszystkich składach malarzów aptecznych, w składach perfum i w fryzjerów.

2 mieszkania od 1 lipca do wynajęcia. Jedno: 6 pokoi, przedpokój, izolowana kuchnia z pokojem dla służby, weranda na ogród i t. p. Drugie: 3 pokoje, przedpokój, kuchnia i t. p. Widzieć można między godz. 10 a 1, ulica Garncarska, L. 7. 705 3 3

Pierwsza galicyjska Fabryka Makaronów w Strussowie zawiadamia Szanowną Publiczność, iż makarony tejże fabryki są do nabycia w handlach W. Panów: Stanisława Feintucha, Jana Miki, J. F. Fischera, Józefa Sklarezyka, Jakóba Barberowskiego. Panów Kupców prosimy zlecenia swe udzielać panu Stanisławowi Gurgul w Krakowie. 706 2 6

Sukna dobre gatunki bardzo tanio, jak: Peruvia, Tüffel, liberyjne i dla straży ogniowych, oraz wszelkie gotanki towarów modnych. Wzory do obejrzenia przesyła opłatnie. — Bogate zbiory próbek dla panów majstrów krawieckich nicopłatnie. Jedyńi skład gwarantowany czysto wełnianych Materyj uniwersalnych zdanych na bieliszę wełnianą, na suknie do żaby, dla chłopców i na suknie męskie, na suknie podróżne i do polowania i t. p. z fabryki A. Ziffer & S. Tagendhat, Bielsko. 598 5 0 Fabryczny skład „zum weissen Lamm“ w Bernie (Morawa).

EKSTRAKT SŁODOWY wyrobu J. Trąpczyńskiego w Winiarach pod Kaliszem jako środek leczniczy w kaszlu i innych chorobach pierśiowych, wypróbowany w swych skutkach przez lekarzy i chemików, na wystawach Przemysłowo-Rolniczej Warszawskiej i Krajowej Krakowskiej zaszczycony medalami, oraz na Wystawie Higienicznej w Warszawie listem pochwalnym. 13 42 0 Cena 60 centów. Dostać można we wszystkich aptekach

Bona Niemka z dobrymi świadectwami poszukuje posady do jednego lub kilku dzieci. Łaskawe zgłosz. nia do Administracji „N. Reformy“. 609 3 3

NASIONA buraków pastewnych we wszystkich gatunkach, marchwi pastewnej olbrzymiej, kukurudzy amerykańskiej „Kofski ząb“, oraz nasiona ogrodowe warzywne, wszystko oryginalne, świeże, z gwarancją kiełkowania już otrzymał i poleca Handel Edwarda Fuchsa w Krakowie. 399 8 8

2 młodzieńców zamieszanych, z ukoleżoną co najmniej II klasą gimnazyalną lub realną, uczyć się szczegóły do budowy domów o taniach pomieszkaniach. Dwa plazy do budowy, zatwierdzone, mogą być odpłatnie gratis. 684 5 6 Bliższych informacji udzieli J. Goldman, ul. św. Marka, 31, Kraków.

W Krynicy w samym Zakładzie jest dom gościnny o 24 numerach, z kompletnym urządzeniem wewnętrznym i piwnicą, z przyległym placem budowlanym i ogrodem, z budynkami gospodarskimi z wolnej ręki do sprzedania. Wiadomość u p. Romana Muranego w Krynicy. 716 2 6

ZAKŁAD KRAWIECKI Adama Lipczyńskiego Kraków, A-B, L. 45, poleca świeży transport towarów krajowych i zagranicznych. 623 9 10 Zamówienia wykonuje na czas oznaczony jak najpunctualnie. Gotowe suknie zawsze w zapasie.

Kamienica i piętrowa przy ulicy św. Krzyża, jest do sprzedania. 426 7 0 Kapitał potrzeby 9-10000 ztr. Wiadomość w Adm. „N. Reformy“.

GRUNT do sprzedania w pobliżu śródmieścia, z dwoma frontami, obszaru jednego morga, nadający się szczególnie do budowy domów o taniach pomieszkaniach. Dwa plazy do budowy, zatwierdzone, mogą być odpłatnie gratis. 684 5 6 Bliższych informacji udzieli J. Goldman, ul. św. Marka, 31, Kraków.

Na sezon wiosenny i letni. Fabryka ubiorów męskich i dzieciennych Helimanna Kohna i Synów z wiednią zaopatrzona swoją filią w wielki wybór ubrań męskich i dzieciennych (kolor: Zarzutki letnie od 9.50 do 85 ztr., ubrania marynarskie od 14 do 28 ztr., pikowe kamizelki od 2 do 4.50 ztr., spodnie od 3 do 10 ztr., czarne salomonowe ubrania i frakowe od 25 do 42 ztr. Płaszcz deszczowy najnowszego fasonu i tak zwanego „Menyżków“, jako też szalotków wielki wybór. Ubrania dziecinne po najniższych cenach. Filie: w Krakowie, ulica Grodzka, Nr. 9. w Czerniowcach, Rynek główny, w Bielsku (Bielska), w Pilźnie (Czeskiej) O łaskawe względy Szan. Publiczności i liczne odwiedziny uprasza Helimann Kohn i Synowie, fabrykanci ubiorów męskich i dzieciennych, ulica Grodzka, Nr. 9, i piętro. Aby uniknąć pomyłek prosimy się zapamiętać nazwisko firmy i numer domu, w którym się magazyn znajduje.

JAN IHNATOWICZ we Lwowie przy ulicy Kopernika Nr. 3, w Krakowie, w Sukiennicach Nr. 20, w Czerniowcach, w Rynku Nr. 2, poleca swojego wyrobu znakomite środki, odszczególnione 7ma medalami zasługi i 2 dyplomami uznania na wystawach krajowych i zagranicznych. Powietrze lasów iglastych w pokoju! otrzymuje się przez rozpylanie kadzidla sosnowego! Próż mitego orzeźwiającego zapachu, posiada nieszacowane własności higieniczne. Oczyszczona i odświeżona powietrze mieszkań w tak wysokim stopniu, że jest powszechnie uznane za najzdrowsze do oddychania osobom cierpiącym na choroby pierśiowe i zakaźne. 96 46 0 Flakon 60 ct., rozpylacze od 24 ct. do 3 ztr.

WILHELM PENZ w Krakowie Rynek główny, L. 9 poleca takowym względem Stanowię Publiczności swój Skład towarów Galanterijnych i Norymberskich Tapety, dekoracye, sztukaterye, Story i ochraniacze z waty do okien. Ceraty na stoly, meble i podłogi. Maszyny do szycia z najpierwszych fabryk. PERFUMERYE krajowe i zagraniczne. Rozpylacze i wody do odświeżania powietrza. Biżuterye paryskie i Dzety angielskie i francuskie. Bronzy, Porcelana i Majoliki w ogromnym wyborze. Necessary, Portemonaies i Albumy. Kosoz, plaszczce i wszelkie wyroby gumowe. Laiki, Zabawki dziecinne i froeblovskie, Gry towarzyskie i ogrodowe. Gabiki, Laski Grzebienie, Szcotki, Gorszety, Kaftaniki trykotowe, Pończochy, Szkarpetki i Reczniki jedwabne, wełn. i z fil d'Ecosse. Prawdziwa Woda koloniska i angielska. Crème, poudre i mydło Simon. Czepeczki, kaftaniki i powojniki dla małych dzieci. w wyborowym gatunku. Bawelna Hausschid biała i niebieska, igły i nici męszynowe. Wiedza na trumny i nagrobki. WIELKI SKŁAD GUZIKÓW wszelkiego rodzaju, Bawelna, Nici, Mignardusy, igły, Fil d'Alsace, Włoczki, Włósy. Filozofie i wszystkie potrzeby krawieckie. Naprawa i nawlekanie Wachlarze. Podaje się tapetowania i dekorowania mieszkań. Przyjmując maszyny do szycia do reperacyi. Obstalunki zamiejscowe odwrotnie nie licząc opakowania. 15 31 0

Z drukarni Związkowej w Krakowie. Papier z fabryki Braci Fiałkowskich w Bielsku. Odpowiedzialny rządcą drukarni A Szyjowski.

Z drukarni Związkowej w Krakowie. Papier z fabryki Braci Fiałkowskich w Bielsku. Odpowiedzialny rządcą drukarni A Szyjowski.